
 

1/6 

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA SOCIO-SANITARIA LOCALE N. 2 DELLA GALLURA 
 

 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N.  _______  DEL ___/___/____ 

 
 

Proposta n.142 del 03/03/2025 

 
STRUTTURA PROPONENTE: S.C. TECNOLOGIA E TRANSIZIONE DIGITALE 
Ing. Martino Ruiu 
 

 
OGGETTO: Recepimento della Determina Dirigenziale ARES n.1658 del 26/06/2024 “Intervento in 
programmazione CUI F03990570925202300211. Aggiudicazione procedura negoziata ai sensi 
dell’art. 63, comma 2 lett. b) n. D.Lgs. n. 50/2016 per la conclusione di un Accordo Quadro avente 
ad oggetto la fornitura in noleggio di Defibrillatori Indossabili LifeVest per le Aziende Sanitarie 
della Regione Sardegna. Aggiudicatario Zoll Medical Italia S.r.L.”. Assunzione impegno di spesa e 
nomina RUP e DEC. CIG master 9921197EC0 – CIG derivato B5C4460810 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle risultanze 
degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’istruttore e RUP Ing. Francesca Mura  

Il Direttore S.C. Area Tecnologia e 

Transizione Digitale 
Ing. Martino Ruiu  

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio-Sanitaria Locale n. 
2 della Gallura 
 

SI [X]                           NO [   ]               DA  ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [   ] 

 

 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 
 

SI [   ]                        NO [   ] 

 
 

 

 

 

  

ftonellotto
Font monospazio
132                  11    03    2025



 

2/6 

 

IL DIRETTORE S.C. TECNOLOGIA E TRANSIZIONE DIGITALE  
Ing. Martino Ruiu 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” 
e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge Regionale n. 24/2020 “Riforma del Sistema Sanitario Regionale e riorganizzazione 
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della Legge 
Regionale n. 23 del 2014 e della Legge Regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e 
ss.mm.ii.; 

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 46/24 del 25/11/2021 con la quale è stata 
costituita l’Azienda Socio Sanitaria n. 2 della Gallura a far data del 01/01/2022;  

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 36/47 del 31/08/2021, con la quale è stato 
approvato il Piano Preliminare regionale di riorganizzazione e di qualificazione dei servizi sanitari; 

PRESO ATTO che la Deliberazione della Giunta della Regione Autonoma della Sardegna n. 51/38 del 
30.12.2021, ha attribuito l’incarico di Direttore Generale dell’Azienda Socio-Sanitaria Locale n. 2 della 
Gallura al Dottor Marcello Giuseppe Acciaro ed, in esecuzione della citata DGR, è stato stipulato tra la 
Regione Autonoma della Sardegna ed il medesimo, apposito contratto di prestazione d’opera intellettuale 
per la durata di anni 5, a decorrere dal 1 gennaio 2022;  

VISTA la Deliberazione n. 1 del 7.1.2022, del Direttore Generale dell’Asl n. 2 Gallura con cui si è preso 
formalmente atto della deliberazione della Giunta della Regione Autonoma della Sardegna n. 51/38 del 
30.12.2021; 

RICHIAMATE le Deliberazioni del Direttore Generale dell’Asl n. 2 Gallura, la n.154 e la n.155 del 
20/06/2022, con le quali sono stati nominati rispettivamente, Direttore Amministrativo il Dott. Michele 
Baffigo e Direttore Sanitario il Dott. Raffaele De Fazio;  

VISTA la Deliberazione ASL n°2 Gallura n°94 del 24/02/2023 di adozione definitiva dell'Atto Aziendale 
dell'Asl n. 2 Gallura; 

VISTA la Deliberazione ASL n°2 Gallura n°674 del 08.07.2024 recante “Avviso di selezione interna per il 
conferimento dell’incarico di Direzione della Struttura Complessa S.C. Area Tecnologia e Transizione 
Digitale, afferente al Dipartimento Area Amministrativa” con la quale viene attribuito all’Ing. Martino Ruiu 
l’incarico, di durata quinquennale rinnovabile, di direzione della struttura SC Tecnologia e Transizione 
Digitale, nelle more dell’approvazione del nuovo funzionigramma e della graduazione degli incarichi; 

VISTA la Deliberazione ASL n°2 Gallura n°482 del 11.06.2023 recante “Autorizzazione all'abilitazione e 
nomina "Punti Ordinanti" per gli acquisti telematici del Dipartimento Area Amministrativa”, con cui viene 
autorizzato il Responsabile S.C. Tecnologia e Transizione Digitale ad operare sulle piattaforme CAT 
Sardegna e MEPA come "Punto Ordinante"; 

VISTA la nota protocollo del 09/10/2024 PG/2024/0029396 con cui, considerata la vacatio della Direzione 
S.C. Area Economico Finanziaria, viene incaricato il Direttore S.C. Tecnologia e Transizione Digitale alla 
gestione e al coordinamento delle attività di acquisizione di beni e servizi, nell’ambito dei limiti di cui alla 
DGR n.4/40 DEL 15/02/2024 e/o in raccordo con le strutture di ARES Sardegna; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 e s.m.i. “Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

RICHIAMATO il decreto legislativo del 14/03/2013 n.33 e ss. ii. mm. “Riordino della disciplina riguardante 
il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni;  

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità 
previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici 
Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto 



 

3/6 

 

di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;  

PREMESSO che con Delibera del Direttore Generale n.2655 del 27/03/2024 la ASL Gallura ha affidato la 
fornitura di noleggio di defibrillatori indossabili LifeVest al fornitore Zoll Medical Italia S.r.L tramite trattativa 
MEPA n.4137296; 

VISTO che la richiesta della fornitura era stata fatta dalla SC Cardiologia del PO Giovanni Paolo II di Olbia 
al fine di garantire la continuità delle forniture in argomento; 

CONSIDERATO che ai sensi delle linee guida in materiale, il noleggio del singolo bene prevede una 
durata di norma pari a n.2 mensilità di noleggio e che l’attuale residuo della predetta fornitura garantisce 
la copertura del fabbisogno fino alla data presunta del 31.03.2025; 

TENUTO CONTO che  

- ARES Sardegna con Determina Dirigenziale n.1658 del 26/06/2024 ha aggiudicato la procedura 
negoziata ai sensi dell’art.63 comma 2 lett. B) del D.Lgs 50/2016 per la conclusione di un Accordo 
Quadro avente ad oggetto la fornitura in noleggio di Defibrillatori Indossabili LifeVest destinati alle 
Aziende Sanitarie della Regione Sardegna; 

- l’aggiudicazione di tale Accordo Quadro è disposto al Fornitore Zoll Medical Italia S.r.L; 
- le forniture attuative dell’Accordo stesso (Appalti specifici) verranno affidate dalla Aziende 

Sanitarie e eseguite dal Fornitore nei termini ed alle condizioni fissate dall’Accordo stesso; 
- la durata dell’Accordo Quadro è di 12 (dodici) mesi decorrenti dalla data della sua stipulazione, 

periodo entro il quale la ASL Gallura può emettere Ordini di fornitura per il noleggio di defibrillatori 
indossabili LifeVest; 

- la durata dell’Accordo Quadro potrà essere prorogata fino ad ulteriori 12 (dodici) mesi nel caso in 
cui alla scadenza della durata annuale dell’Accordo Quadro il quantitativo massimo di mensilità di 
noleggio indicato al precedente paragrafo non sia stato ancora esaurito; ciò avverrà mediante 
comunicazione scritta da ARES Sardegna al Fornitore a mezzo PEC prima della scadenza del 
termine; 

DATO ATTO che il quantitativo massimo dell’Accordo Quadro stipulato da ARES Sardegna, stimato sulla 
base del fabbisogno comunicato, prevede un impegno di spesa presunto per la ASL Gallura come da 
tabella riportata in seguito: 

 

PREZZI E QUANTITATIVI MASSIMI PER NOLEGGIO DEFIBRILLATORI INDOSSABILI 
LIFEVEST PER LA ASL GALLURA 

Quantitativi massimi 
(Mensilità di 
noleggio) 

Prezzo unitario 
(canone 
mensile di 
noleggio) 

Totale IVA 
esclusa 

Iva al 4% 
Totale IVA  
compresa 

50 3.792,50 € 189.625,00 € 7.585,00 € 197.210,00 € 

 

CONSIDERATO che la ASL Gallura stima di affidare all’aggiudicatario dell’Accordo Quadro lo specifico 
contratto di sua competenza secondo quanto disposto dall’ARES Sardegna nel proprio atto nella data 
presunta del 01.04.2025;  

RITENUTO che il periodo di 12 mesi previsto nell’Accordo Quadro per la ASL Gallura sarà suddiviso nel 
bilancio di esercizio tra gli anni 2025 e 2026 per una stima rispettivamente di 36 e 14 mensilità di noleggio; 

DATO ATTO che la ASL Gallura ha provveduto a generare il CIG “derivato” B5C4460810 rispetto a quello 
dell’accordo quadro (9921197EC0) e che provvederà a indicarlo in ciascun ordinativo di fornitura; 

 

 



 

4/6 

 

PROPONE 

DI PRENDERE ATTO E RECEPIRE la Determina Dirigenziale ARES n.1658 del 26/06/2024 con oggetto 
“Intervento in programmazione CUI F03990570925202300211. Aggiudicazione procedura negoziata ai 
sensi dell’art. 63, comma 2 lett. b) n. D.Lgs. n. 50/2016 per la conclusione di un Accordo Quadro avente 
ad oggetto la fornitura in noleggio di Defibrillatori Indossabili LifeVest per le Aziende Sanitarie della 
Regione Sardegna. Aggiudicatario Zoll Medical Italia S.r.L.”.   

DI DARE ATTO che l’adesione all’Accordo Quadro avrà durata pari a mesi 12, eventualmente prorogabile 
alla scadenza per ulteriori 12 mesi qualora il quantitativo massimo di mensilità di noleggio previste non 
sia stato ancora esaurito, avrà luogo a partire dalla data presunta del 01.04.2025 e comunque dopo aver 
esaurito il residuo della fornitura attualmente in essere; 

DI DARE ATTO dell’affidamento alla ZOLL MEDICAL ITALIA SRL, con sede in Piacenza, Via Corselli n. 
11, codice fiscale 03301251207, partita IVA n. 03301251207 iscritta nel Registro delle Imprese di 
Piacenza al n. 03301251207; 

DI STABILIRE che l’onere per la ASL Gallura derivante dal recepimento dell’Accordo Quadro, 
quantificato in 189.625,00€ oltre iva al 4%, ossia pari a 197.210,00€ compresa iva, verrà registrato sul 
bilancio d’esercizio 2025 e 2026, come di seguito riportato:  
 

UFFICIO 

AUTORIZZATIVO 

ANNO 
ESERCIZIO 

MACRO 
AUTORIZZAZIONE 

CONTO DESCRIZIONE  
IMPORTO 

IVA INCLUSA 

ASL 2 Gallura 

2025 

1 A508020104 
Canoni di noleggio per 
attrezzature sanitarie 

141.991,20 € 

2026 55.218,80 € 

CIG master  9921197EC0 

CIG derivato  B5C4460810 

 
DI DARE ATTO che l’impegno di spesa relativo agli incentivi tecnici di cui sopra sarà registrato sulla 
procedura AMC Areas dopo l’istituzione del relativo conto sul budget anno 2025 e anno 2026; 

DI NOMINARE: 
- ing. Francesca Mura, collaboratore tecnico della SC Tecnologia e Transizione Digitale della ASL 

Galluta in qualità di RUP;  
- Dott. Giuseppe Sabino, Direttore della SC Cardiologia della ASL Gallura in qualità di DEC; 

  
DI DARE ATTO alla stipula dell’accordo sul trattamento dei dati personali dei pazienti (secondo lo schema 
Allegato 4 alla DTD n. 1658/2024) tra la ASL Gallura ed il Fornitore; 

DI TRASMETTERE il presente atto a tutti gli interessati come sopra individuati 

DI TRASMETTERE copia del presente all’operatore economico, alla S.C. Affari Generali e Legali e 
Capitale Umano per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Socio-Sanitaria n. 2 della 
Gallura. 

 
 

IL DIRETTORE S.C. TECNOLOGIA E TRANSIZIONE DIGITALE 
                Ing. Martino Ruiu 
   
                                                  
 
 
 



 

5/6 

 

Per le motivazioni sopra riportate 

ACQUISITI I PARERI  

IL DIRETTORE SANITARIO 

 ASL N. 2 GALLURA 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 ASL N.2 GALLURA 

 

DOTT. RAFFAELE DE FAZIO 

 

DOTT. MICHELE BAFFIGO 

 FAVOREVOLE [  ]  FAVOREVOLE [  ] 

 CONTRARIO [  ]  CONTRARIO [  ] 

 NON NECESSARIO [  ]  NON NECESSARIO [  ] 

 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità 
previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici 
Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto 
di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

 
DELIBERA 

   
DI APPROVARE il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per l’effetto di darne 
integrale esecuzione; 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Marcello Acciaro 

 

  

ftonellotto
Font monospazio
x

ftonellotto
Font monospazio
x



 

6/6 

 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 Nessuno  

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

- Determina Dirigenziale ARES n.1658 del 26/06/2024 

- Comunicazione aggiudicazione e attivazione iniziativa da Nota ARES PG/2024/49443  

- Schema Accordo sul Trattamento dei dati 

- Gestione della privacy e della sicurezza delle informazioni 

- Offerta Zoll 

 
 

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Socio 
Sanitaria Locale n°2 della Gallura dal ___/___/_____ al ___/___/_____ 

 

Il Dirigente Responsabile per la pubblicazione o suo delegato 

 

_____________________________ 

        
 

ftonellotto
Font monospazio
11    03    2025        26    03   2025


		2025-03-03T10:57:27+0100
	MURA FRANCESCA


		2025-03-04T12:35:08+0100
	RUIU MARTINO


		2025-03-04T12:35:32+0100
	RUIU MARTINO


		2025-03-11T08:07:54+0100
	BAFFIGO MICHELE


		2025-03-11T08:30:05+0100
	DE FAZIO RAFFAELE


		2025-03-11T08:36:00+0100
	ACCIARO MARCELLO GIUSEPPE


		2025-03-11T09:23:17+0100
	FLORA TONELLOTTO




